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Lairiba võrgu arendamisest

Toila  Vallavalitsus  on  Majandus-  ja  Kommunikatsiooniministeeriumile  esitanud  aastaid  lairiba
võrgu  arendamiseks  oma  prioriteetsete  piirkondade  ja  asutuste  tabeleid.  Varasemalt,  I
taotlusvoorus, on Toila valla territooriumil loodud ligipääs kiirele internetile Kohtla-Nõmme alevis
ning Saka külas, vähesel määral sai kaetud Kohtla ja Pühajõe küla.

III taotlusvoorus sai toetust Corle OÜ, kelle taotluse alusel arendati kiire internetivõrk välja Konju
külas Koidu aiandusühistus (84 eraldi kinnistut) ning Valaste külas Servaääre aiandusühistus (40
eraldi kinnistut). Mõlemad piirkonnad on hooajalise asustusega, kus inimesed püsivalt ei ela ning
on  vähetõenäoline,  et  nad  tulevikus  ka  internetiteenusega  liituvad.  Lisatud  kaart  mõlema
aiandusüksuse kohta järgmisel lehel.

Toila Vallavalitsus kaasajastas Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) toel  2022 aastal  kogu
Toila ja Voka tänavavalgustuse ning kutsus Enefit Connect OÜ-d kaasa lahendama kiire internetiga
seotud küsimusi olukorras, kus KIK andis eraldi loa sidevõrgu paigaldamiseks tänavavalgustuse
toitekaabliga paralleelselt, s.o. samasse kaevikusse. Tol korral jäi sidevõrk siiski rajamata, kuna
arendaja pidas investeeringut liialt kalliks ning seda isegi olukorras, kus kaevetööd olid täies osas
teise projektiga kaetud. Turutingimustes (liitujate arvu arvestades) ei jõua kiire internet ca 1000
elanikuga Toila alevikku tõenäoliselt kunagi.

Toila  vald  on  oma igakordses  prioriteetsete  piirkondade  määramise  tagasisides  rõhutanud  just
Toila  alevikus  lairiba  arendamise  olulisust,  kuna  alevikus  elavatel  inimestel  on  piisavalt  kiire
interneti kättesaadavusega suuri probleeme ning muu elukeskkonna arendamise kõrval on kiire
internet  üha olulisema tähtsusega.  Paraku võimaldavad aga praeguse toetusmeetme tingimused
arendajatel rajada võrku kohtadesse, kus selleks puudub vajadus – puuduvad tarbijad. Sellisel moel
Eesti  ja  Euroopa  Liidu  toetusvahendite  kaasamine  ei  ole  kindlasti  sihipärane.  Aiandusühistute
muutumist  perspektiivseteks  elamupiirkondadeks  välistavad  juba  kohalike  omavalitsuste
üldplaneeringud.

Palume  viienda  toetusmeetme  määruse  muutmisel  eelpool  tooduga  arvestada,  et  kiire
internetivõrk jõuaks ka päriselt kohtadesse, kus inimesed elavad ning sellest suurt puudust
tunnevad.
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III taotlusvoorust toetust saanud Corle OÜ objektid Kodu ja Servaääre aiandusühistutes:

            Koidu aiandusühing, Konju küla

            Servaääre aiandusühing, Valaste küla
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